関係各部局長殿

## 環境安全保健機構

放射線管理部門長 高木 郁二 放射線障害予防小委員会委員長 栗原 達夫

2020年度 RI登録前教育訓練(第1回) 及び エックス線登録前教育訓練(第1回)の開催について

2020年3月31日付け2019環機放第34号『2020年度RI登録前教育訓練(第1回)及びエックス線登録前教育訓練(第1回)の開催について(通知)』を下記のとおり変更いたします。

記

本学における『新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う活動制限のガイドラインにおける対応レベルの引き上げについて』に伴い、5月7日以降にレベルが引き下げられたとしても、当面はさまざまな用務が重なることが予想されるため、実習は延期とし、講義形式の登録前教育訓練は以下の日程でオンラインで実施致します。

#### エックス線登録前教育訓練

2020年5月11日(月)(日本語)

### RI登録前教育訓練

2020年5月15日(金)(英語)外国人対象 2020年5月18日(月)(日本語) 2020年5月20日(水)(日本語)

- ※ オンライン教育訓練の対象者は既に登録前教育訓練の受講を申し込まれた方に限ります。オンライン教育訓練を受講しなかった方は、後日対面式の登録前教育訓練を開催する場合、優先的に受け入れます。
- ※ 登録者になるためには健康診断(血液検査)を受診しなければなりませんが、今のところ実施の目 処が立っていないので、直ぐには登録者にはなれません。血液検査の日程は後日通知いたします。

# 別紙要項(事務担当者)

## 関係各部局・ご担当者様へ

『新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う活動制限のガイドラインにおける対応レベルの引き 上げについて』に基づき登録前教育訓練は延期と致します。

なお、希望される方のみを対象としオンラインでの登録前教育訓練を実施いたしますので 下記の通りご対応くださるようお願い申し上げます。

記

- ① 申込みいただきました受講予定者名簿(2020年4月17日現在)に記載の方で、希望される方を4月28日(火)12時までに Kumail ストレージにて 放射線管理部門 krums@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp までお知らせください。
- ② ①の対象の方について、オンライン講義の手続き等は、放射線管理部門より、 別途、ご本人様に直接メールにてお知らせいたします。